
 

 
   Jaguaribe, 19 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 966 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 20/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criados pela Lei nº 1.011/10, de 12 de novembro de 2010, a 

comparecerem ao Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta 

cidade, no período de 19.01.2011 à 20.01.2011, nos seguintes horários: 8:00 às 

12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidos dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no 

respectivo cargo de AUXILIAR  DE SERVIÇOS GERAIS: 6º ENOS 

QUEMUEL MIRANDA LIMA, 7º THAMARA TAYANNE FERNANDES DA 

SILVA. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de 

janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 21/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido 

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos 

nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei 

nº 959, de 09 de outubro de 2009, , a comparecer ao Departamento de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida 08 de novembro, 

726 – Centro,  nesta cidade, no período de 19.01.2011 à 20.01.2011 , nos seguintes 

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munido dos documentos exigidos pelo 

Edital do Concurso Público,  datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de 

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura 

no respectivo cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO: 14° GLEIDSON 

SALDANHA DA SILVA. PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE 

JAGUARIBE, em 19 de janeiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 010.2 DE 19 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria Eliana da 

Silva, ocupando a função de Auxiliar de Enfermagem, Matrícula nº 010336-5, na 

forma do Processo nº 011/2011, lotada na Secretaria Municipal de Ação Social, 

com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de 

Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com 

observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a 

partir da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de janeiro 

de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 001/11 DE 19 DE JANEIRO DE 2011 A Secretária de  Ação 

Social, Isaura Paes Diógenes Nogueira, no uso de suas atribuições 

legais:RESOLVE:Conceder a servidora Eliene Feliciano Diógenes Costa, 

Coordenadora dos Programas Socias, lotada na Secretaria de Ação Social para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em  Fortaleza-

Ce,  a importância de R$ 80,00 (oitenta reais) cada, referente a diárias no período 

de  19 e 20 de janeiro de 2011, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída  (02) diárias. A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 19 de janeiro de 2011. 

Isaura Paes Diógenes Nogueira Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.01.14.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna 

público A PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.01.14.01, para a Contratação 

de empresa apta a prestar serviços de assistência técnica e manutenção nos 

equipamentos de refrigeração e condicionadores de ar na rede de Unidade 

Básica de Saúde no Município de Jaguaribe, com data de abertura para o 

dia 31 de janeiro de 2011, às 08:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N  - Centro. Jaguaribe - CE, 

18 de janeiro de 2011. Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 013.3 DE 19 DE JANEIRO DE 2011. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere 

o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 

39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras 

do Grupo Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe, 

RESOLVE: Art. 1º. Elevar por promoção, mediante a passagem de classe 

de Professor da Educação Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a 

classe de Professor da Educação Básica II, Símbolo PEB-II, Referência 5, a 

servidora Aglaice Saldanha Farias, do quadro de pessoal do Grupo 

Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2°. As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas 

no vigente orçamento. Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor a data de sua 

publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 19 de 

janeiro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. AVISO DE 

LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 2011.12.15.01 – 

SECRETARIAS DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

EDUCAÇÃO, SAÚDE E INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE. 

A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 

2011.12.15.01, para a Contratação de empresa de publicidade para prestação 

de serviços em publicidades de matérias legais do interesse do Município nos 

jornais de grande circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da 

União, de responsabilidade das diversas Secretarias do Município de 

Jaguaribe, com data de abertura para o dia 03 de Janeiro de 2012, às 08:30 

hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes 

Távora, S/N  - Centro.  Jaguaribe - CE, 16 de janeiro de 2012. Jeanne 

Nogueira Gomes – Secretária de Saúde, Isaura Paes Diógenes Nogueira - 

Secretaria do Trabalho e da Assistência Social, Iolanda Maria Fernandes de 

Assis – Secretaria de Educação, José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito 

Municipal. 

***   ***   *** 

 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 

2010.11.16.01 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. Declaro 

revogado o processo licitatório n° 2010.11.16.01 na modalidade 

Concorrência Pública, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a 

executar a obra da construção do Sistema de Abastecimento D’água em Sítio 

Curral Velho / Manissoba / Café dos Ovos e outros no Município de 

Jaguaribe. Com base no caput do art. 49 Lei 8.666/93. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe (CE), 18 de janeiro de 2011. 

***   ***   *** 

 

 


